
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

 

 

DECRETO n.º   4.109,  de  16  de Fevereiro de 2.021. 
 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BÁSICO DE CACHOEIRA DE MINAS. 
  

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o 
disposto nas Leis nºs 2.602/2020, 2.609/2020 e 2.625/2021, 
 
   DECRETA: 
 
   Art. 1º -   Nomeia, pelo período de 02 (dois) anos,  os membros para compor 
o Conselho Municipal de Saneamento Básico de Cachoeira de Minas,  sendo os Senhores:  
 

TITULAR SUPLENTE SEGUIMENTO REPRESENTATIVO 

Vera Lúcia Costa e Silva - Titular de Serviço 

José Natal da Silva Darlene Bastos Araújo Órgão do governo municipal  

Ronaldo Monteiro Costa Carlos Bento Vieira Órgão do governo municipal 

Luiz Guilherme Pereira José Ramos Filho Prestadores de serviço público 

Giovane Batista da Silva Josiley Monteiro Costa Usuários de saneamento básico 

Rodrigo Micarrol de Mesquita Alessandro Xavier Mendes Entidades técnicas 

José Mauricio da Silveira Jaquelina Cássia de Paula Organizações da sociedade civil 

Ivanildo Teixeira José Anderson da Costa Poder Público Municipal 

 

      Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas, 16  de  Fevereiro  de 2.021. 
 
 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 

 

Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
Assinatura: _________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete 


